Администрация
Толстихинского сельсовета

Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    05.10.2015г.                            с.Толстихино                                      № 158 - п
	Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обепечения выполнения муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,  Постановлением администрациии Уярского района от 17.09.2015 № 698-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и условия формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания согласно приложению.

2. Считать утратившим силу Постановление администрации Толстихинского сельсовета Уярского района от 26.12.2015  № 65-п «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Толстихинского сельсовета».
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района "Вперёд".
4.  Действие пункта 7 (за исключением нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания), пункта 8 (за исключением абзаца второго и абзаца шестого в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания), пунктов 9 - 14, пункта 15 (за исключением абзаца пятого), пунктов 16 - 18, 23 - 27 Порядка и условий формирования муниципального задания  в отношении  муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее – Порядок)  и Приложения № 1 к Порядку распространяется на правоотношения, возникающие при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов.

5. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, рассчитанного в соответствии с Порядком, до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Толстихинского сельсовета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяются коэффициенты выравнивания, определяемые в соответствии абзацами десятым – четырнадцатым пункта 8 Порядка.

Указанные коэффициенты не применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с формирования муниципального задания на 2017 год и на плановый период 2018 и  2019 годов.

6. Пункт 7, абзацы второй и шестой пункта 8 Порядка в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания, абзац пятый пункта 15 и абзац восьмой пункта 20, а также пункты 19 - 22 Порядка применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов.
Глава сельсовета:                                        В.Э. Берзин
[image: image1.wmf]i

k

[image: image2.wmf]i

С

[image: image3.wmf]балла

С

1

[image: image4.wmf]стим

Q

[image: image5.wmf]зп

Q

[image: image6.wmf]штат

Q

[image: image7.wmf]отп

N